
Sázava, ř.km 0,800-2,650 odstranění sedimentů otevřené řízení

Strana 1/2

PVL-53258/2022/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Sázava, ř.km 0,800-2,650 odstranění sedimentů
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 6. 6. 2022

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 26. 7. 2022
Dotaz 

Rozhodnutí zadavatele změnit zadávací dokumentaci tak, že v čl. XI. znění smlouvy na veřejnou zakázku 
odstranil požadavek původního odst. 2 na zajištění stavebně-montážního pojištění při plnění veřejné zakázky 
přijímá dodavatel pozitivně.

Stejně pozitivně dodavatel přijímá i doporučení zadavatele, aby si dodavatel sjednal pojištění v nezbytném 
rozsahu i přes skutečnost, že stavebně-montážní pojištění není zadavatelem požadováno. Pokud zadavatel 
později doporučí dodavateli vhodný subjekt, se kterým bude možno sjednat stavebně-montážní pojištění na 
předmětnou zakázku, dodavatel je připraven takové pojištění sjednat.

Nicméně, jelikož je sjednání stavebně-montážního pojištění závislé na službách třetí strany, tedy pojišťovny, 
a protože se dodavateli ani při oslovení vyšších jednotek subjektů podnikajících v pojišťovnictví nepodařilo 
získat příslib sjednání stavebně-montážního pojištění, jeví se jako problematické ustanovení čl. IV., odst. 6 
upravené smlouvy o dílo, konkrétně „Nebezpečí škody na díle nese až do protokolárního předání a převzetí 
díla zhotovitel, a to i v případě, došlo-li k mimořádným nepředvídatelným a nepřekonatelným překážkám 
vzniklým nezávisle na jeho vůli podle § 2913 odst. 2 OZ“. Toto ustanovení směřuje přímo proti smyslu § 2913 
odst. 2 OZ a může být relevantní pouze za předpokladu, že bude sjednáno stavebně-montážní pojištění. 
V opačném případě může mít pro dodavatele likvidační charakter.

Uchazeč se v této souvislosti dotazuje, zda dodavatel coby objednatel akceptuje úpravu znění č. IV., odst. 6. 
upravené smlouvy o dílo takto:

6. Nebezpečí škody na díle nese až do protokolárního předání a převzetí díla zhotovitel. Dojde-li 
k mimořádným nepředvídatelným a nepřekonatelným překážkám vzniklých nezávisle na vůli 
zhotovitele podle §2913 odst. 2 OZ., odpovídá zhotovitel za takto vzniklé škody pouze v případě, že 
bude mít sjednáno stavebně-montážní pojištění s poddodavatelem požadovaným zadavatelem dle 
příslušných ustanovení tohoto článku smlouvy. Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené na 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Sázava, ř.km 0,800-2,650 odstranění sedimentů otevřené řízení

Strana 2/2

dokončených pracích, pozemcích a konstrukcích propůjčených k realizaci, zařízení staveniště, skládkách 
materiálu, přístupových komunikacích, dopravní a mechanizační technice až do předání díla objednateli, 
včetně újmy na zdraví vlastních zaměstnanců, zdraví a majetku třetích osob, jimž vznikla škoda v příčinné 
souvislosti s prováděním díla i v souvislosti s činností zhotovitele, která přímo nesouvisí s předmětem 
smlouvy. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat znečištění, které způsobil stavební činností.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Odpověď na dotaz:

Zadavatel po zvážení žádosti dodavatele nebude zadávací dokumentaci dále měnit.

Důvodem předmětného závěru je zejména skutečnost, že zadavatel musí jednat s péčí řádného hospodáře a 
uvedená zadávací podmínka je jednou z forem dodržení této péče. Dále se jedná o typizovanou zadávací 
podmínku, kterou zadavatel využívá ve svých obchodních podmínkách dlouhodobě a dodavatelé s ní do této 
doby nikdy neměli problém.

Na závěr zadavatel ještě konstatuje, že od § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, je možné se v případě právního jednání mezi podnikateli odchýlit. 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-07-27T15:17:16+0200




